

# PROPOSTAS DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2021 FG/SRP

1

2

3



## PROPOSTA DE PREÇOS

## A PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS

Pregoeiro e equipe de apoio do setor de licitações do município de Crateús - CE

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossa Senhoria nossa proposta de preços, conforme planilha em anexo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2021 FG/SRP, com abertura no dia 10 de agosto de 2021 às 08:30horas, horário local, conforme especificações constantes do anexo I, parte integrante deste processo.

Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA VISANDO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES PRONTAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE CRATEÚS - CE.

RAZÃO SOCIAL: NEWS PRODUÇÕES E EVENTOS DE FESTAS LTDA.

CNPJ: 14.555.504/0001-82 optante pelo simples - sim

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 511476-4 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06242791-1

ENDEREÇO: RUA 02 LOT. DOM VICENTE/G PALESTINA - PARQUE PRESIDENTE VARGAS Nº 118 – CEP: 60.765-537 – FORTALEZA – CE

FONE: (85) 98806-9104/99725-8061 / 99903-1225

BANCO: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL AGENCIA: 4647 CONTA CORRENTE: 0642-8

EMAIL: producoesnews82@gmail.com

Representante legal: Sr. JOSAR MESQUITA DE LIMA, brasileiro, solteiro, empresário, portador da CNH nº 04218333640 DETRAN-CE e CPF nº 028.715.293-61, residente e domiciliado na Rua 02 (Lot. Granja Palestina) nº 118, Parque Presidente Vargas, CEP 60765-537, Fortaleza, Ceará.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	61660-REFEIÇÃO PARA ALMOÇO (COM APROXIMADAMENTE 600G CONTENDO: 150G DE FEIJÃO, 150G DE ARROZ, 80G DE MACARRÃO, 60G DE SALADA CRUA, 60G SALADA COZIDA, 100G CARNE VERMELHA OU BRANCA. ACOMPANHA 250ML DE REFRIGERANTE OU SUCO DE FRUTAS, 100G DE SOBREMESA (MOUSSE DE FRUTAS, PUDIM OU DOCES), SERVIDA ATRAVÉS DE BUFFET OU ACONDICIONADA EM MARMITEX)	UNID	8200	News produções	R\$ 26,00 Vinte seis reais	R\$ 213.200,00 Duzentos e treze mil e duzentos reais
VALOR TOTAL: R\$ 213.200,00 - Duzentos e treze mil e duzentos reais						

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
02	61662-CAFÉ DA MANHÃ. (CAFÉ DA MANHÃ CONTENDO 50ML DE CAFÉ, 100ML DE LEITE BOVINO, 100G DE FRUTAS NATURAL (BANANA, MAMÃO, MELANCIA, MELÃO, NO MÍNIMO DUAS), 250ML DE SUCO (GOIABA, CAJÁ, ACEROLA OU CAJÚ) 60G DE PÃO E PATÊ, 80G DE BOLO FOFO TRADICIONAL, 50G DE TAPIOCA DE FÉCULA DE MANDIOCA, 30G QUEIJO E PRESUNTO, SERVIDA ATRAVÉS DE BUFFET.)	UNID	10250	News produções	R\$ 14,00 Quatorze reais	R\$ 143.500,00 Cento e quarenta e três mil e quinhentos reais
VALOR TOTAL: R\$ 143.500,00 - Cento e quarenta e três mil e quinhentos reais						

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
03	61663-COFFEE BREAK. (CONTENDO 200G DE TORTA DE FRANGO, 200G DE SALGADOS SABORES VARIADOS, 200G DE SALADA DE FRUTAS, 250G DE SANDUICHE, 250ML DE SUCO DE FRUTAS OU REFRIGERANTE, SERVIDA ATRAVÉS DE BUFFET.)	UNID	11725	News produções	R\$ 17,00 Dezessete reais	R\$ 199.750,00 Cento e noventa e nove mil setecentos e cinquenta reais
VALOR TOTAL: R\$ 199.750,00 - Cento e noventa e nove mil setecentos e cinquenta reais						

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
04	61664-MINI SALGADOS. (MINI SALGADOS, SENDO: 25 COXINHAS DE FRANGO, 25 PASTEIS DE CARNE, 25 EMPADAS DE FRANGO, 25 BOLINHOS DE QUEIJO, COM APROXIMADAMENTE 10G CADA, EMBALAGEM COM CEM UNIDADES. ACOMPANHA REFRIGERANTE DE 2,5 LITROS.)	cento	4850	News produções	R\$ 45,00 Quarenta e cinco reais	R\$ 218.250,00 Duzentos e dezoito mil duzentos e cinquenta reais
VALOR TOTAL: R\$ 218.250,00 - Duzentos e dezoito mil duzentos e cinquenta reais						

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
05	68897-REFEIÇÃO TIPO QUENTINHA. (QUENTINHA CONTENDO APROXIMADAMENTE: 150G DE ARROZ BRANCO OU BAIÃO, 150G DE CARNE VERMELHA OU BRANCA, PODENDO SER 150G DE LINGUIÇA, 60G DE SALADA CRUA OU COZIDA E 30G DE FAROFA, ACONDICIONADA EM MARMITEX, ACOMPANHANDO 250ML. DE REFRIGERANTE.)	UNID	10950	News produções	R\$ 14,00 Quatorze reais	R\$ 153.300,00 Cento e cinquenta e três mil e trezentos reais
<b>VALOR TOTAL: R\$ 153.300,00 - Cento e cinquenta e três mil e trezentos reais</b>						

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 928.000,00 (novecentos e vinte oito mil reais)**

**Validade da proposta:** 60(sessenta) dias.

**Prazo de entrega:** conforme edital.

Concordamos com todas as condições do edital:

**Todas as despesas, inclusive fretes impostos etc., estão inclusos no preço.**

**O licitante declara que tem o pleno conhecimento, a aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – termo de referência deste Edital.**

**O licitante declara que nos preços ofertados estão incluídas todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como, todos os imposto ,encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quase quer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre a execução dos serviços, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com materiais e/ou serviços necessários a execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato..**

FORTALEZA-CE, 10 de agosto de 2021,

  
 NEWS PRODUCOES E EVENTOS DE FESTAS LTDA

CNPJ n° 14.555.504/0001-82

JOSAR MESQUITA DE LIMA

SOCIO- ADMINISTRADOR



**A PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEUS**  
**AO (A) PREGOEIRO (A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEUS**  
**PREGÃO PRESENCIAL – Nº 007/2021 FG/SRP**  
**DATA DA ABERTURA: 10/08/2021.**  
**HORA DA ABERTURA: 8h30min**

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha em anexo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2021 FG/SRP, cujo objeto é SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA VISANDO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES PRONTAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CRATEÚS – CE. Nesta oportunidade, declaramos, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento o objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que estamos de acordo com os ditames da Lei 8.666/93, e suas alterações posteriores, bem como a todas as cláusulas e condições previstas neste edital de PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2021 FG/SRP, e ainda, que estamos cientes e de acordo com as exigências deste edital.

PROPOSTA DE PREÇOS					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UND	QTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	61660-REFEIÇÃO PARA ALMOÇO (COM APROXIMADAMENTE 600G CONTENDO: 150G DE FEIJÃO, 150G DE ARROZ, 80G DE MACARRÃO, 60G DE SALADA CRUA, 60G SALADA COZIDA, 100G CARNE VERMELHA OU BRANCA, ACOMPANHA 250ML DE REFRIGERANTE OU SUCO DE FRUTAS, 100G DE SOBREMESA (MOUSSE DE FRUTAS, PUDIM OU DOCE), SERVIDA ATRAVÉS DE BUFFET OU ACONDICIONADA EM MARMITEX.)	UND	8200	R\$ 18,90 (Dezoito reais e noventa centavos)	R\$ 154.980,00 (Cento e cinquenta e quatro mil e novecentos e oitenta reais)
2	61662-CAFÉ DA MANHÃ (CAFE DA MANHA CONTENDO 50ML DE CAFE, 100ML DE LEITE BOVINO, 100G DE FRUTAS NATURAL (BANANA, MAMÃO, MELANCIA, MELÃO, NO MINIMO DUAS). 250ML DE SUCO (GOIABA, CAJÁ, ACEROLA OU CAJÚ) 60G DE PÃO E PATÊ, 80G DE BOLO FOFO TRADICIONAL, 50G DE TAPIOCA DE FÉCULA DE MANDIOCA, 30G QUEIJO E PRESUNTO, SERVIDA ATRAVÉS DE BUFFET.)	UND	10250	R\$ 11,00 (Onze reais)	R\$ 112.750,00 (Cento e doze mil e setecentos e cinquenta reais)
3	61663-COFFEE BREAK. (CONTENDO: 200G DE TORTA DE FRANGO, 200G DE SALGADOS SABORES VARIADOS, 200G DE SALADA DE FRUTAS, 250G DE SANDUICHE, 250ML DE SUCO DE FRUTAS OU REFRIGERANTE, SERVIDA ATRAVÉS DE BUFFET.)	UND	11725	R\$ 16,00 (Dezesseis reais)	R\$ 187.600,00 (Cento e oitenta e sete mil e seiscentos reais)
4	61664-MINI SALGADOS. (MINISALGADOS, SENDO: 25 COXINHAS DE FRANGO, 25 PASTAIS DE CARNE, 25 EMPADAS DE FRANGO, 25 BOLINHOS DE QUEIJO, COM APROXIMADAMENTE 10G CADA, EMBALAGEM COM CEM UNIDADES, ACOMPANHA REFRIGERANTE DE 2,5 LITROS.)	CENTO	4850	R\$ 30,00 (Trinta reais)	R\$ 145.500,00 (Cento e quarenta e cinco mil e quinhentos reais)
5	68897-REFEIÇÃO TIPO QUENTINHA. (QUENTINHA CONTENDO APROXIMADAMENTE: 150G DE ARROZ BRANCO OU BAIÃO, 150G DE CARNE VERMELHA OU BRANCA, PODENDO SER 150G DE LINGUIÇA, 60G DE SALADA CRUA OU COZIDA E 30G DE FAROFA, ACONDICIONADA EM MARMITEX. ACOMPANHANDO 250ML DE REFRIGERANTE.)	UND	10950	R\$ 13,00 (Treze reais)	R\$ 142.350,00 (Cento e quarenta e dois mil e trezentos e cinquenta reais)
VALOR TOTAL: R\$ 743.180,00 (Setecentos e quarenta e três mil e cento e oitenta reais)					

**VALOR TOTAL GLOBAL: R\$ 743.180,00 (Setecentos e quarenta e três mil e cento e oitenta reais)**

Rua Agrípio Teodoro Soares, 227 - Centro - Reirlutaba - CE  
CNPJ: 04.011.796/0001-39 - CEP: 62260-000  
E-mail: hblocacoes.eventos@gmail.com  
Fone: (88) 3637.2572

*[Handwritten signatures and initials]*

*[Handwritten signature]*



Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. HORLAN BRITO BERTOLDO, brasileiro, casado, empresário, portador da cédula de identidade nº. 20077099898 – SSP - CE e do CPF nº. 801.810.583-91, com endereço domiciliar à Rua Agripio Teodoro Soares, s/n, Centro, na cidade de Reriutaba – Ceará, como representante legal desta empresa.

Outrossim, declaramos sob as penas da Lei que:

- a) Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados imediatamente a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço.
- b) neste ato, que não possuímos nenhum fato impeditivo que possa obstar nossa participação neste certame e, ainda, nossa inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei Nº 10.520 de 17/07/2002 e Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e às cláusulas e condições estipuladas neste EDITAL;
- c) sob as penalidades cabíveis, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser microempresa ou empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, atendendo as respectivas condições, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/2006, estando apta e pretendendo usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos arts. 42 a 49 da citada lei, com as alterações da Lei Complementar nº 147/2014, cumprindo plenamente aos requisitos de habilitação nos termos da referida Lei.
- d) Que temos conhecimento de todos os parâmetros e elementos do produto a ser ofertado e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital, conforme modelo constantes dos anexos deste edital.
- e) Que assume inteira responsabilidade pela execução dos serviços, que serão executados conforme as exigências editalícias e contratuais e que serão entregues conforme a solicitação da Unidade Administrativa, a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço.
- f) Nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos estão inclusos no valor final da proposta.

**PRAZO DE EXECUÇÃO:** Conforme edital de Pregão Presencial e seus anexos.

**VALIDADE DA PROPOSTA:** Prazo de validade: 90 (NOVENTA) dias contados da data da apresentação das mesmas.

**EMPRESA:** HORLAN BRITO BERTOLDO - ME

**CNPJ Nº:** 04.011.796/0001-39

**INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº** 06.586.385-2

**INSCRIÇÃO MUNICIPAL Nº** 60

**ENDEREÇO:** RUA AGRÍPIO TEODORO SOARES, Nº 227, CENTRO, RERIUTABA-CE.

**CEP:** 62.260-000

**REPRESENTANTE LEGAL:** HORLAN BRITO BERTOLDO.

**CPF Nº:** 801.810.583-91 **RG Nº:** 20077099898

**BANCO:** BRADESCO **AGÊNCIA Nº** 5450 **CONTA CORRENTE Nº** 1616-0

Reriutaba-CE, 09 de Agosto de 2021.

HORLAN  
BRITO  
BERTOLDO:8  
0181058391

Assinado de forma digital por HORLAN BRITO BERTOLDO:80181058391  
Dados: 2021.08.09 09:49:05 -03'00'

Horlan Brito Bertoldo  
RG nº 20077099898  
CPF nº 801.810.583-91  
PROPRIETÁRIO

Rua Agripio Teodoro Soares, 227 - Centro - Reriutaba - CE  
CNPJ: 04.011.796/0001-39 - CEP: 62260-000  
E-mail: hblocacoes.eventos@gmail.com  
Fone: (88) 3637.2572



A

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS/CE**

**COMISSÃO DE LICITAÇÕES**

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 007.2021 FG/SRP**

**DATA DE ABERTURA: 10/08/2021 ÀS 08h: 30min (Horário Local)**

**OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA VISANDO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES PRONTAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CRATEÚS – CE.**

**EMPRESA LICITANTE: DAIANE FREITA SILVA – ME (MAXIMIZE SERVIÇOS E DISTRIBUIÇÃO) - CNPJ nº 32.863.576/0001-79 / CGF: 06.951962-5 / INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 29611 – EMPRESA OPTANTE DO SIMPLES NACIONAL.**

**Rua: Paulino Barroso, nº 1027, Bairro Imaculada Conceição – Canindé/CE – CEP 62.700-000.**

**Fone: (85) 9 9265.7534/ 9 8822.9801 – E-mail: [maximizeservicos@outlook.com](mailto:maximizeservicos@outlook.com)**

**Representante legal: Daiane Freita Silva, RG nº 2008097157828 - CPF nº 603.277.033-85.**

**Dados bancários: Banco do Brasil – Agência: 1035-9 - Conta Corrente: 41.929-X.**

Prezados Senhores,

Apresentamos à Vossa Senhoria nossa proposta de preços, conforme planilha em anexo, referente ao pregão presencial nº 007/2021 FG/SRP, conforme especificações constantes do anexo I, parte integrante deste processo.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital.

O licitante declara que, assume o compromisso de bem e fielmente entregar o objeto da licitação cotado no edital acima mencionado, caso seja o vencedor da presente licitação.

O licitante declara que assume inteira responsabilidade pelo fornecimento dos itens, objeto deste Edital, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão entregues conforme solicitação da Unidade Administrativa, a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.

Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para fornecimento do objeto da licitação em perfeitas condições de uso e manutenção destas condições durante o prazo de contrato, bem como todos os tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais, seguros, fretes, deslocamento de pessoal, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham incidir sobre objeto desta licitação, que influenciem na formação dos preços desta Proposta.

Declaramos, para os efeitos do disposto na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 que está enquadrada na categoria **Microempresa**, nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no § 4º, do art. 3º, da Lei complementar citada.

**DAIANE FREITA SILVA – ME**

**Rua Paulino Barroso, 1027 | Imaculada Conceição | Canindé/CE  
(85) 9 9265.7534/ 9 8822.9801 @ [maximizeservicos@outlook.com](mailto:maximizeservicos@outlook.com)**

**CNPJ: 32.863.576/0001-79 | CGF: 06.951962-5**

PLANILHA DE PREÇOS

ITEM	UND	QTD.	MARCA	ESPECIFICAÇÕES DO ITEM	VR. UNIT. (R\$)	VR. TOTAL (R\$)
01	UND	8.200	MAX	61660 REFEIÇÃO PARA ALMOÇO (COM APROXIMADAMENTE 600G CONTENDO: 150G DE FEIJÃO, 150G DE ARROZ, 80G DE MACARRÃO, 60G DE SALADA CRUA, 80G SALADA COZIDA, 100G CARNE VERMELHA OU BRANCA, ACOMPANHA 250ML DE REFRIGERANTE OU SUCO DE FRUTAS, 100G DE SOBREMESA (MOUSSE DE FRUTAS, PUDIM OU DOCES), SERVIDA ATRAVÉS DE BUFFET OU ACONDICIONADA EM MARMITEX.)	21,00 VINTE E UM REAIS	172.200,00 CENTO E SETENTA E DOIS MIL E DUZENTOS REAIS
02	UND	10.250	MAX	61662 CAFÉ DA MANHÃ. (CAFE DA MANHA CONTENDO 50ML DE CAFE, 100ML DE LEITE BOVINO, 100G DE FRUTAS NATURAL (BANANA, MAMÃO, MELANCIA, MELÃO, NO MINIMO DUAS), 250ML DE SUCO (GOIABA, CAJA, ACEROLA OU CAJU) 60G DE PÃO E PATÊ, 80G DE BOLO FOFO TRADICIONAL, 50G DE TAPIOCA DE FÉCULA DE MANDIOCA, 30G QUEIJO E PRESUNTO, SERVIDA ATRAVÉS DE BUFFET.)	12,50 DOZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	128.125,00 CENTO E VINTE E OITO MIL E CENTO E VINTE E CINCO REAIS
03	UND	11.725	MAX	61663 COFFEE BREAK. (CONTENDO: 200G DE TORTA DE FRANGO, 200G DE SALGADOS SABORES VARIADOS, 200G DE SALADA DE FRUTAS, 250G DE SANDUICHE, 250ML DE SUCO DE FRUTAS OU REFRIGERANTE, SERVIDA ATRAVÉS DE BUFFET.)	16,00 DEZESSEIS REAIS	187.600,00 CENTO E OITENTA E SETE MIL E SEISCENTOS REAIS
04	CENTO	4.850	MAX	61664 MINI SALGADOS. (MINI SALGADOS, SENDO: 25 COXINHAS DE FRANGO, 25 PASTEIS DE CARNE, 25 EMPADAS DE FRANGO, 25 BOLINHOS DE QUEIJO, COM APROXIMADAMENTE 10G CADA, EMBALAGEM COM CEM UNIDADES, ACOMPANHA REFRIGERANTE DE 2,5 LITROS)	55,00 CINQUENTA E CINCO REAIS	266.750,00 DUZENTOS E SESSENTA E SEIS MIL E SETECENTOS E CINQUENTA REAIS
	UND	10.950	MAX	68897 REFEIÇÃO TIPO QUENTINHA. (QUENTINHA CONTENDO APROXIMADAMENTE: 150G DE ARROZ BRANCO OU BAIÃO, 150G DE CARNE VERMELHA OU BRANCA, PODENDO SER 150G DE LINGUIÇA, 60G DE SALADA CRUA OU COZIDA E 30G DE FAROFA, ACONDICIONADA EM MARMITEX. ACOMPANHANDO 250ML DE REFRIGERANTE)	12,50 DOZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	136.875,00 CENTO E TRINTA E SEIS MIL E OITOCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS
<b>VALOR TOTAL R\$ 891.550,00 – OITOCENTOS E NOVENTA E UM REAIS E QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS</b>						

Cotamos para a presente proposta o valor global de R\$ 891.550,00 - Oitocentos e noventa e um reais e quinhentos e cinquenta reais.

O prazo de validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias, contados a partir da data de entrega dos envelopes.

Data, Local, Hora e prazo de entrega dos produtos: De acordo com os termos do Edital.

Pagamento: De acordo com os termos do Edital.

**DAIANE FREITA SILVA - ME**

Rua Paulino Barroso, 1027 | Imaculada Conceição | Canindé/CE  
 (85) 9 9265.7534 / 9 8822.9801 @ maximizeservicos@outlook.com  
 CNPJ: 32.863.576/0001-79 | CGF: 06.951962-5





Execução dos serviços: De acordo com os termos do Edital.

Vigência da ata: De acordo com os termos do Edital.

Declaramos, sob as penas da Lei, para fins de prova em processo licitatório, que (1) que dá ciência de que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório, conforme disposto no inciso VII do art. 4º da Lei 10.520/02; (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos serviços a serem ofertados no presente certame licitatório; (3) que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

Dados do Responsável para Assinatura de Contrato: Daiane Freita Silva, solteira, empresária, proprietária, portadora da carteira de identidade nº 2008097157828 e do CPF nº 603.277.033-85, residente e domiciliada à Rua C, nº 388, Loteamento Santa Edwirges, Bairro Riacho São Francisco, Canindé, Ceará, CEP 62.700-000. Fone: (85) 9 9265.7534

EMPRESA LICITANTE: DAIANE FREITA SILVA - ME (MAXIMIZE SERVIÇOS E DISTRIBUIÇÃO) - CNPJ nº 32.863.576/0001-79.

Canindé, Ceará 06 de agosto de 2021.

CARTÓRIO DO  
3º OFÍCIO

*Daiane Freita Silva*

**MAXIMIZE SERVIÇOS E DISTRIBUIÇÃO**  
**CNPJ Nº 32.863.576/0001-79**  
**DAIANE FREITA SILVA**  
**CPF Nº 603.277.033-85**  
**TITULAR**

Reconheça a(s) Firma(s) por semelhança

*Daiane Freita Silva*

06 ABR. 2021

Em testemunho da verdade:

DEL. JULIO EDUARDO LIMA DE ALMEIDA - NOTÁRIO  
LIMARIA OSMIRIANILDA M. ADRELL. ESCRIVENTE



**DAIANE FREITA SILVA - ME**

**Rua Paulino Barroso, 1027 | Imaculada Conceição | Canindé/CE**  
**(85) 9 9265.7534 / 9 8822.9801 @ maximizeservicos@outlook.com**  
**CNPJ: 32.863.576/0001-79 | CGF: 06.951982-5**

*Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature and the number '2'.*

*Handwritten initials '3/31/21'.*



Comércio e  
Serviços

MC COMSERVE LTDA

CNPJ 24.325.315/0001-77, RUA 30 DE JULHO,

957,

ALEMOES, MARCO-CEARA, TEL.(88)9966

3838

E-MAIL:CLOCSERVE@GMAIL.COM



LOCAL: SALA DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, LOCALIZADA AV. EDILBERTO FROTA Nº 1.821 - BAIRRO PLANALTO - CRATEÚS - CE DATA: 10-08-2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE  
PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO DO SETOR DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE CRATEÚS - CE

PREZADOS SENHORES,

APRESENTAMOS A V.SAS. NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME A PLANILHA EM ANEXO, REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N º 007/2021 FG/SRP, COM ABERTURA NO DIA 10/08/2021 AS 08 HORAS E 30 MINUTOS, HORÁRIO E LOCAL, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I, PARTE INTEGRANTE DESTES PROCESSOS.

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA VISANDO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES PRONTAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CRATEÚS - CE.

### PROPOSTA DE PREÇO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UNID	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	61660-REFEIÇÃO PARA ALMOÇO (COM APROXIMADAMENTE 600G CONTENDO: 150G DE FEIJÃO, 150G DE ARROZ. 80G DE MACARX-ÃO, 60G SALADA CRUA. 60C SAIADA COZIDA, 100G CARNE VERMELHA OU BRANCA. ACOMPANHA 250ML DE REFRIGERANTE OU SUCO FRUTAS, LOOG SOBREMESA (MOUSSE DE FRUTAS, PUDIM OU DOCES). SERVIDA ATRAVES DE BUFFET OU ACONDICIONADA EM MARMITHX)	8.200	UNID	R\$ 30,00 (trinta reais)	R\$ 246.000,00 (Duzentos e quarenta e seis mil reais)
2	61662-CAFÉ DA MANHÃ. (CAI'E DA MANHA CONTENDO 50ML DE CAFE, 100ML DE LEITE BOVINO, 100G DE DE FRUTAS NATURAL (BANANA, MAMÃO, MELANCIA, MELÃO, NO MÍNIMO DUAS) 250 ML DE SUCO (GOIABA, CAJÁ, ACEROLA OU CAJU) 60G DE FÉCULA DE MANDIOCA. 30G QUEIJO E PRESUNTO. SERVIDA ATRAVÉS DE BUFFET.)	10.250	UNID	R\$ 15,00 (quinze reais)	R\$ 153.750,00 (cento e cinquenta e três mil e setecentos e cinquenta reais)
3	61663-COFFE BREAK. (CONTENDO: 200G	11.725	UNID	R\$ 23,00	R\$ 269.675,00



**Comércio e  
Serviços**

## MC COMSERVE LTDA

CNPJ 24.325.315/0001-77, RUA 30 DE JULHO,  
957,

ALEMOES, MARCO-CEARA, TEL.(88)99667-  
3838

E-MAIL:CLOCSERVE@GMAIL.COM



	DE TORTA DE FRANGO, 200G DE SALGADOS SABORES VARIADOS, 200G DE SALADA DE FRUTAS, 250G DE SANDUICHE, 250ML DE SUCO DE FRUTAS OU REFRIGERANTE, SERVIDA ATRAVÉS DE BUFFET.)			(Vinte e três reais)	(duzentos e sessenta e nove mil e seiscentos e setenta e cinco reais)
4	61664-MINI SALGADOS. (MINI SALGADOS, SENDO: 25 COXINHAS DE FRANGO, 25 PASTEIS DE CARNE, 25 EMPADAS DE FRANGO, 25 BOLINHOS DE QUEIJO, COM APROXIMADAMENTE 10G UNIDADES, ACOMPANHA REFRIGERANTE DE 2,5 LITROS)	4.850	UNID	R\$ 55,00 (Cinquenta e cinco reais)	R\$ 266.750,00 (duzentos e sessenta e seis mil e setecentos e cinquenta reais)
	68897-REFEIÇÃO TIPO QUENTINHA. (QUENTINHA CONTENDO APROXIMADAMENTE: 150G DE ARROZ OU BAIÃO, 150G DE CARNE VERMELHA OU BRANCA, PODENDO SER 150G DE LINGUIÇA, 60G DE SALADA CRUA OU COZIDA E 30G DE FAROFA, ACONDICIONADA EM MARMITEX. ACOMPANHANDO 250 ML DE REFRIGERANTE)	10.950	UNID	R\$ 15,00 (quinze reais)	R\$ 164.250,00 (cento e sessenta e quatro mil e duzentos cinquenta reais)

VALOR TOTAL GLOBAL R\$ 1.100.425,00 (UM MILHÃO E CENTO MIL E QUATROCENTOS E VINTE CINCO REAIS)

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS.

O LICITANTE DECLARA QUE TEM PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRA TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - TERMO DE REFERENCIA DESTE EDITAL.

O LICITANTE DECLARA QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUÍDOS TODOS OS CUSTOS NECESSÁRIOS PARA O ATENDIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO, BEM COMO, TODOS OS IMPOSTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL, E QUAISQUER OUTROS CUSTOS OU DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM A INCIDIR DIRETA OU INDIRETAMENTE SOBRE A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, CONSTANTES DA PROPOSTA, ABRANGENDO, ASSIM, CONDIÇÕES DE USO E A MANUTENÇÃO DESTAS CONDIÇÕES DURANTE O PRAZO DE CONTRATO.

*[Handwritten signatures and marks]*



**Comércio e  
Serviços**

**MC COMSERVE LTDA**

CNPJ 24.325.315/0001-77, RUA 30 DE JULHO,  
957,  
ALEMOES, MARCO-CEARA, TEL.(88)99667-  
3838  
E-MAIL: CLOCSERVE@GMAIL.COM



- RAZÃO SOCIAL: M C CONSERVE LTDA
  - INSCRIÇÃO CNPJ: 24.325.315/0001-77
- ENDEREÇO COMPLETO: RUA 30 DE JULHO, 957, ALEMÔES, MARCO-CE, CEP: 62.560-000.
- Nº TELEFONE, E-MAIL: (88) 9 99667-3838, MCLOCSERVE@GMAIL.COM
  - BANCO, Nº AGENCIA, Nº CONTA CORRENTE: PAGBANK, 0001, 28025905-2
- IDENTIFICAÇÃO DO REPRESENTANTE LEGAL:
- NOME COMPLETO: MARIA ELIANE DA SILVA RIOS
  - INSCRIÇÃO CPF: 469.451.563-20
  - Nº celular, e-mail: (88) 99907-5708, [MCLOCSERVE@GMAIL.COM](mailto:MCLOCSERVE@GMAIL.COM)

MARCO-CEARA, 09 DE AGOSTO DE 2021.

2º OFÍCIO

*Maria Eliane da Silva Rios*  
**MARIA ELIANE DA SILVA RIOS**  
**DIRETORA ADMINISTRATIVA**  
**MC COMSERVE LTDA**

Reconheço a (s) firma (s)  por semelhança ( ) por autenticidade

de: MARIA ELIANE DA SILVA RIOS

CPF: 091.081.2011

testemunho da verdade

*[Handwritten signatures]*

RECONHECIMENTO DE FIRMA  
N. CV 516563

02

3

2



S.V. SERVIÇOS E LOCAÇÕES

06



RERIUTABA/CE, 09 DE AGOSTO DE 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS-CEARÁ  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
CRATEÚS/CE.

REF: PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2021FG/SRP.

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA VISANDO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE SERVÇO DE FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES PRONTAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUINICIPIO DE CRATEÚS - CE

PROPOSTA DE PREÇOS					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	61660 - REFEIÇÃO PARA O ALMOÇO (COM APROXIMADAMENTE 600G, CONTENDO: 150G DE ARROZ, 80G DE MACARRÃO. 60G DE SALADA CRUA, 60G DE SALADA COZIDA, 100G CARNE VERMELHA OU BRANCA. ACOMPANHA 250ML DE REFRIGERANTE OU SUCO DE FRUTAS, 100G DE SOBREMESA(MOUSE DE FRUTAS, PUDIM OU DOCES), SERVIDA ATRAVÉS DEBUFFET OU ADICIONADA EM MARMITEX)	UND	8200	R\$ 21,00 (VINTE E UM REAIS)	R\$ 172.200,00 (CENTO E SETENTA E DOIS MIL E DUZENTOS REAIS)
2	61662 - CAFÉ DA MANHÃ.(CAFÉ DA MANHÃ CONTENDO 50ML DE CAFÉ, 100ML DE LEITE BOVINO, 100G DE FRUTAS NATURAL (BANANA, MAMÃO, MELANCIA, MELÃO, NO MÍNIMO DUAS). 250ML DE SUCO(GOIABA, CAJÁ, ACEROLA OU CAJÚ) 60G DE PÃO E PATÊ, 80G DE BOLO FOFO TRADICIONAL. 50G DE TAPIOCA DE FÉCULA DE MANDIOCA. 30G QUEIJO E PRESUNTO, SERVIDA ATRAVÉS DE BUFFET).	UND	10250	R\$ 12,50 (DOZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)	R\$ 128.125,00 (CENTO E VINTE E OITO MIL CENTO E VINTE E CINCO REAIS)
3	61663- COFFEE BREAK. (CONTENDO:200G DE TORTA DE FRANGO, 200G DE SALGADOS SABORES VARIADOS, 200G DE SALADA DE FRUTAS, 250G DE SANDUÍCHE, 250ML DE SUCO DE FRUTAS OU REFRIGERANTE, SERVIDA ATRAVÉS DE BUFFET).	UND	11725	R\$ 17,00 (DEZESETE REAIS)	R\$ 199.325,00 (CENTO E NOVENTA E NOVE MIL TREZENTOS E VINTE E CINCO REAIS)
4	61664 - MINI SALGADOS. ( MINI SALGADOS, SENDO 25 COXINHAS DE FRANGO, 25 PASTÉIS DE CARNE, 25 EMPADAS DE FRANGO, 25 BOLINHAS DE QUEIJO, COM APROXIMADAMENTE 10G CADA, EMBALAGEM COM CEM UNIDADES, ACOMPANHA REFRIGERANTES DE 2,5 LITROS).	CENTO	4850	R\$ 39,00 (TRINTA E NOVE REAIS)	R\$ 189.150,00 (CENTO E OITENTA E NOVE MIL CENTO E CINQUENTA REAIS)
5	68897 - REFEIÇÃO TIPO QUENTINHA. (QUENTINHA CONTENDO APROXIMADAMENTE:150G DE ARROZ BRANCO OU BAIÃO. 150G DE CARNE VERMELHA OU BRANCA, PODENDO SER 150G DE LINGUIÇA. 60G DE SALADA CRUA OU COZIDA E 30G DE FAROFA, ADICIONADA EM MARMITEX. ACOMPANHADA 250ML DE REFRIGERANTE).	UND	10950	R\$ 14,00 (QUATORZE REAIS)	R\$ 153.300,00 (CENTO E CINQUENTA E TRÊS MIL E TREZENTOS REAIS)

RAZÃO SOCIAL: S. V. SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA  
CNPJ: 40.117.614/0001-72  
ENDEREÇO: RUA ALAIDE RAMOS, Nº 48, CENTRO, RERIUTABA-CE.  
CEP: 62.260-000  
E-MAIL: [ISMAELBANSV@OUTLOOK.COM](mailto:ISMAELBANSV@OUTLOOK.COM)  
FONE: (88) 9.9721-1999 (WHATSAPP).

*(Handwritten signatures and initials)*



S.V. SERVIÇOS E LOCAÇÕES



**VALOR TOTAL: R\$ 842.100,00 (OITO CENTOS E QUARENTA E DOIS MIL E CEM REAIS).**

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. THARLLES ISMAEL BANDEIRA VASCONCELOS, Carteira de Identidade nº 2007010348121 SSPDS CE, e CPF nº 045.174.183-83, como representante legal desta empresa.

Assume inteira responsabilidade pela execução dos serviços, objeto deste Edital, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados partir da data de recebimento da Ordem de Serviço.

Que nos preços propostos encontram-se incluídos todos os tributos, encargos sociais, taxas e quaisquer outros ônus que por ventura possam recair sobre a aquisição, objeto da presente licitação.

A apresentação da proposta de preços implica na ciência clara de todos os termos do edital e seus anexos, em especial quanto à especificação dos Lotes/Itens e as condições de participação, competição, julgamento, bem como a aceitação e sujeição integral às suas disposições e à legislação aplicável, notadamente às Leis Federais nº. 10.520/02 e 8.666/93, alterada e consolidada.

Nos valores apresentados acima, bem como nos lances verbais, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, despesas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, tributos e demais encargos e despesas de qualquer natureza incidentes sobre o objeto deste Pregão, inclusive a margem de lucro. Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital da licitação e seus anexos.

**VALIDADE DA PROPOSTA:** 60 (SESSENTA) DIAS, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ABERTURA DA LICITAÇÃO.

**PRAZO DE EXECUÇÃO:** CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS.

**PROponente:** S. V. SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA.

**CNPJ/CPF Nº:** 40.117.614/0001-72.

**ENDEREÇO:** RUA ALAIDE RAMOS, Nº 48, CENTRO, RERIUTABA/CE.

**CEP:** 62.260-000

**FONES:** (88) 9.9721-1999.

**E-MAIL:** [ismaelbansv@outlook.com](mailto:ismaelbansv@outlook.com)

**REPRESENTANTE LEGAL:** THARLLES ISMAEL BANDEIRA VASCONCELOS.

**RG:** 2007010348121 SSPDS CE. **CPF:** 045.174.183-83.

RERIUTABA/CE, 09 DE AGOSTO DE 2021.



THARLLES ISMAEL BANDEIRA VASCONCELOS

RG: 2007010348121 SSPDS CE

CPF: 045.174.183-83

SÓCIO-PROPRIETÁRIO

**RAZÃO SOCIAL:** S. V. SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA

**CNPJ:** 40.117.614/0001-72

**ENDEREÇO:** RUA ALAIDE RAMOS, Nº 48, CENTRO, RERIUTABA-CE.

**CEP:** 62.260-000

**E-MAIL:** [ISMAELBANSV@OUTLOOK.COM](mailto:ISMAELBANSV@OUTLOOK.COM)

**FONE:** (88) 9.9721-1999 (WHATSAPP).